

پرچم عربستان روی ساختمان کنسولگری در مشهد

آرمان ملی: شنبه ۱۲ دی ۹۴، روزی بود که جریان‌های خودسر در اعتراض به اعدام روحانی شیعه، شیخ باقر النمر توسط حکام آل سعود شبانه به سفارت عربستان حمله و ساختمان این سفارتخانه را با کونکول مولوتوف به آتش کشیده و اموال موجود در سفارتخانه را تخریب کردند. پس از آن روابط دو کشور تیره و تار شد اما اکنون روابط ایران و عربستان عادی شده و سفارتخانه‌های دو کشور بازگشایی می‌شود. سفارت عربستان سعودی در جمهوری اسلامی ایران از روز یکشنبه ۱۵ مردادماه به‌طور رسمی فعالیت خود در تهران را آغاز کرده‌است. ۱۶ خردادماه‌امسال نیز سفارت و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در ریاض و جده عربستان و نمایندگی دائم کشورمان نزد سازمان همکاری اسلامی به‌طور رسمی بازگشایی شد. روز گذشته رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان رضوی گفت: کنسولگری عربستان سعودی در مشهد مقدس به‌صورت رسمی فعالیت خود را در یکی از هتل‌های این شهر آغاز کرد. محمد بهشتی منفرد روز یکشنبه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: کنسولگری عربستان سعودی در مشهد با ارسال یادداشت رسمی به دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در این شهر فعالیت رسمی خود را از تاریخ ۲۱ مردادماه امسال، در یکی از هتل‌های این شهر به‌عنوان محل موقت اعلام کرد. براساس اعلام مسئولان ساعت کاری سرکنسولگری عربستان در یکی از هتل‌های مشهد، همه روز به جز پنجشنبه و جمعه از ساعت هشت صبح تا ۱۵ است. با احیای مجدد روابط دو کشور ایران و عربستان فروردین‌ماه امسال، هیاتی از عربستان سعودی از سفارت و اماکن دیپلماتیک خود در ایران بازدید کرد و به‌طور متقابل هیات فنی جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد مقدمات بازگشایی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض؛ کنسولگری کشورمان در جده و دفتر نمایندگی کشورمان نزد سازمان کنفرانس اسلامی به عربستان سعودی سفر نمود.

آdamگی برای بازگشت به قبل

۲۶ فروردین هیات فنی عربستان سعودی در ادامه سفر خود به جمهوری اسلامی ایران برای بازدید از سرکنسولگری آن کشور در مشهد مقدس و بررسی بازگشایی آن وارد فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد شدند. این هیات در بدو ورود در پایوبن فرودگاه بین‌المللی شهیدهاشمی‌نژاد مورد استقبال جناب آقای بهشتی منفرد، ریاست نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان‌رضوی قرارگفتند.رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در مشهد در این دیدار ضمن خوشامدگویی به آقای ناصر بن عوض آل غنوم و همراهان ایران امیدواری کرد تا پس از سفر هیات سعودی به جمهوری اسلامی ایران، در آینده نزدیک شاهد حضور سفیر و سرکنسول عربستان در تهران و مشهد باشیم و با فعال شدن نمایندگی‌های سیاسی دوکشور روابط دو کشور مسلمان ایران و عربستان بیش از پیش گسترش یابد.وی افزود: به‌زودی زوار عربستانی برای زیارت فرزند پیامبراکرم (ص) حضرت امام رضا (ع) که نزد ما ایرانیان و مسلمانان جهان بسیار محترم است به مشهد خواهند آمد و زوار ایرانی نیز برای حج تمتع و عمره وزیارت مرقد شریف حضرت نبی اکرم (ص) عازم مکه مکرمه و مدینه منوره خواهند شد. همچنین آن‌شاه... شاهد بازگشایی سفارت و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران تا قبل از حج تمتع در ریاض و جده خواهیم بود. ما سفر شما و هیات ایرانی برای بازگشایی سفارت و سرکنسولگری های ۲ کشور در ماه مبارک رمضان به فال‌نیک گرفته‌ان‌شاه... شاهد برکات آن در آینده نزدیک خواهیم بود. رئیس هیات سعودی نیز در این دیدار گفت: از حسن استقبال در تهران و مشهد بسیار سپاسگزاریم. برای تعامل مجدد در خصوص ویژه‌ا باید ارتباط جدی داشته باشیم. افتتاح مجدد سفارت در ریاض و تهران و سرکنسولگری در مشهد و جده بسیار باعث خرسندی است. در سفر به مشهد بازدید از محل و ساختمان سرکنسولگری را بعد از ۷ سال در برنامه کاری داریم. محل اسکان و اقامت را نیز بازدید خواهیم نمود.

پروازها از سر گرفته می‌شود

در اواخر فروردین هم رئیس نمایندگی وزارت امورخارجه در خراسان رضوی گفت: خط پروازی مشهد -جده پس از گفت‌وگوی مسئولان هوایی و به‌روزرسانی توافق‌های پروازی گذشته از سر گرفته خواهد شد. محمد بهشتی منفرد افزود: خط پروازی مشهد -جده بعد از مذاکرات مسئولان بخش هوایی ۲ کشور ایران و عربستان در نخستین فرصت ممکن برقرار می‌شود. وی با اشاره به تداوم فعالیت هیات عربستانی در مشهد افزود: از سرگیری پروازها از مشهد به عربستان ارتباطی با نشست مشترک با هیات سعودی در این شهر ندارد و منوط به گفت‌وگوی مسئولان بخش هوایی ۲ کشوراست.

دوشنبه

۲۳ • ۰۵ • ۱۴۰۲
۲۷ خرمهر۱۴۴۵ / ۱۴ آگوست ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۲۱

armanmeli.ir

علی‌لاریجانی حامی انتخاباتاتی برادر همسرش می‌شود؟

علی مطهری آمد؛ دامادشان نه!

◀ **پهروز نعمتی: لاریجانی در انتخابات اسفندماه نقش آفرینی خواهد کرد**



◀ **معنی سکوت مطهری چه بود**
او پس از آن سکوت را به هر اقدام و اظهار نظری ترجیح داد و کمتر در پشت تریبون‌های عمومی حاضر می‌شد که برخی این اقدام او را نوعی قهر تلقی کردند اما دیروز مشخص شد او گلاجه‌ای ندارد و حتی در انتخابات مجلس دوازدهم کاندیدا شده‌است.
مطهری چندروز پیش در یادداشتی تأکید کرد: «مهم‌ترین مقیاس و مولفه انتخابات مطلوب، ثبوت و ضبط اجاز ه دهند گفت‌وگوها با دوربین بهترین راه این بود که اجازه‌می‌دادن آن گفت‌وگو ضبط شود تا امروز شاهد این اختلافات نباشیم»
علی مطهری در پاسخ به کخدنبایی گفته «اصلا هیچ حرفی از اینکه فیلم‌رداری انجام و گفت‌وگو ثبت و ضبط شود مطرح نبود؟!»
مطهری در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم به‌همراه علی لاریجانی که داماد خانواده آنهاست، ر دصلاحیت شد و این چنین واکنش نشان داد: «از رد صلاحیت خودم با وجود آنکه می‌دانم دلیل قانع کننده‌ای ندارد می‌گذرم، اما از ر دصلاحیت آقای لاریجانی که همیشه گوش به فرمان نظام بوده و تجربه گران سنگی برای امروز جامعه ما داشت در حیرت!»



«آرمان ملی» از مرحله دوم مذاکرات غیرعلنی تهران و واشنگتن گزارش می‌دهد

۳۰ ماه مذاکره برای رسیدن به نقشه راه توافق

◀ **به گزارش «سی‌ان‌ان»، خطوط کلی نقشه راه توافق در دوچه حدود شش ماه پیش و پس از دو سال و نیم گفت‌وگوهای غیر مستقیم فشرده بین واشنگتن و تهران روشن شده‌است**

افزایش صادرات نفت ایران شنیده شد. اخیراً نیز تهران اعلام کرد که زندانیان آمریکایی از زندان به هتل منتقل شده‌اند و هم‌زمان دارایی‌های ایران در کره جنوبی به قطر منتقل شد. قبل از این نیز دل‌راهای نفتی ایران از عراق به این کشور منتقل شده بود. اکنون البته خبرهای دیگری به گوش می‌رسد که مقامات ایران و آمریکا به‌صورت غیرمستقیم با دستور کار تبادل زندانیان در دوچه قطر در حال مذاکره هستند. به گزارش «CNN»، خطوط کلی نقشه راه توافق در دوچه حدود شش ماه پیش و پس از دو سال و نیم گفت‌وگوهای غیرمستقیم فشرده بین واشنگتن و تهران روشن شده‌است. روز پنجشنبه، آن تلاش‌های جدی، اولین نتایج را به‌همراه داشت. زمانی که ایران چهار آمریکایی را که در زندان اوین بازداشت بودند، آزاد کرد و آنها را به حبس خانگی منتقل کرد. بر اساس گزارش‌هایی که چندین منبع مطلع از این مذاکرات با CNN به اشتراک گذاشته‌اند، مسیر توافق پر از ستلاخ بوده‌است.

آغاز مذاکرات دولت بایدن با کنگره

به‌گفته یکی منبع آگاه‌از مذاکرات، مقامات آمریکایی با این تصور که «شیخ زعمینی» در توافق با ایرانی‌ها وجود ندارد، به مذاکرات نزدیک شدند، اما از زمانی که به‌نظر می‌رسید همه چیز سر جای خود قرار گرفته، دولت ایالات‌متحده شروع به تماس با کنگره و اعضای خانواده زندانیان کرد. یک منبع آگاه گفت: روز چهارشنبه، ایالات‌متحده «اطلاعاتی» در اختیار داشت که اولین گام در این معامله -انتقال چهار آمریکایی از زندان اوین به بازداشت خانگی - در روز پنجشنبه انجام خواهد شد، با این حال، مقامات نگران بودند. این منبع هشدار داد: «مسئلمان‌عصری هستند که نمی‌خواهند این اتفاق بیفتد.» به‌گفته این مقام آمریکایی، زمانی که روز پنجشنبه فرا رسید، مقامات آمریکایی خط تماس مستقیمی با سفیر سوئیس



از حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات هراس دارند. ترقی عضو ارشد مولف ه اظهار داشت: برخلاف نظر برخی اصلاح‌طلبان تندرو که موضع‌گیری‌های ناامیدکننده‌ای از خودشان بروز می‌دهند بسیاری از مردم و نخبگان کشور که در مرحله پیش ثبت‌نام داوطلبی مجلس ثبت‌نام کرده‌اند، چرا که معتقدند کشور از طریق مجاری قانونی و با کمک نخبگان است تا آینده خودشان را بسازند. نقش مردم در حل مشکلات کشور هر روز بیشتر می‌شود بنابراین اصلاح‌طلبان هم ناچار خواهند بود به‌زودی نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند و این کار را خواهند کرد. ترقی در ادامه در خصوص اختلافات بین افراد احزاب اصلاح‌طلب و انتقاد حزب کارگزاران از تغییرات اخیر در ریاست جبهه اصلاحات بیان داشت: اصولاً اختلاف بین نیروهای اصلاح‌طلب بسیار جدی است!

سیاست ۳

ذره‌بین

اعتراض ۹ عضو شورای شهر به زاکانی

مشورت یادخالت؟

چرا داماددت دخالت می‌کنه؟

آرمان ملی: انتقاد از عملکرد زاکانی کم بود، حالا دامادش هم مشکلی برای شهردار تهران تبدیل شده‌است. عضو شورای اسلامی شهر تهران ضمن انتقاد از مداخلات داماد زاکانی در تصمیم‌گیری‌های برخی سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری گفت: متن این تذکر به امضای ۹ نفر از اعضای شورای شهر رسیده‌است که تقدیم هیات‌رئیسه شورا خواهد شد. علی‌اصغر قائمی در تذکر دیروز خود در یکصد و شصت و نهمین جلسه دوره ششم شورا اسلامی شهر تهران بیان داشت: موضوع این تذکر مدت‌هاست که آماده شده، اما فرصتی پیش نیامد که در صحن شورا مطرح شود. البته امروز (دیروز) این تذکر را با اکراه عرض می‌کنم و دوست نداشتم شرایطی پیش بیاید که کار به چنین تذکراتی کشیده شود. وی افزود: موضوع تذکر من مداخلات مکرر داماد آقای زاکانی در برخی از سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری تهران است، به‌گونه‌ای که حتی اختیار برخی تصمیمات ساده نیز از مدیران این سازمان‌ها سلب شده‌است. عضو شورای اسلامی شهر تهران تأکید کر د: لغو حکم مشاوره برای داماد آقای زاکانی، قابل تقدیر بود، اما انتظار می‌رفت که این موضوع در عمل اجرا شود. قائمی ادامه داد: در دو سال اخیر هیچ دستاورد چشمگیر در مقیاس ملی بااهمیتی در حوزه هوشمندسازی در شهرداری تهران نداشتم، بلکه متأسفانه بعضا شاهد پس‌رفت در برخی اقدامات بودیم که به‌نظر می‌رسد ریشه بعضی از این مسائل به همین مداخلات بازمی‌گردد. قائمی در پایان گفت: متن این تذکر به امضای ۹ نفر از اعضای شورای شهر رسیده‌است که تقدیم هیات‌رئیسه شورا خواهد شد و امیدوارم شهردار محترم تهران، این معضل را با تدبیری خوب حل کند.

داماد چگونه وارد شد

تزدیک به چندین ماه از زمانی که علیرضا زاکانی در قامت کاندیدا در صحنه انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ ظاهر شد، می‌گذرد. نیمه فروردین سال گذشته برخی سایت‌ها نوشتند: زاکانی که در جریان مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری وعده داد در صورت پیروزی بستگان خود را بر سر کار نمی‌آورد، علاوه بر اینکه سهم خود را از دولت سیزدهم گرفت، داماد خود را هم از این حیث بی‌بهره نکرد. حواشی مربوط به انتصابات شهردار تهران از زمان ورودش به خیابان بهشت، آغاز شد، او حسین حیدری، دامادش را هم به‌عنوان مشاور و دستیار ویژه شهردار تهران گمارده بود که پس از موج انتقادات این حکم را لغو کرد. حسین حیدری به‌همراه همسرش مریم زاکانی از مدیران شرکت عمیدرایانه شریف هستند. همچنین یکی از شرکت‌های مرتبط با حسین حیدری شرکت ایدئوتک است. با این حال آمده‌است که زاکانی به دامادش سمت جدیدی داده‌است. خبری در فضای مجازی منتشر شده مبنی بر آنکه سمت جدید حیدری، رئیس هیات‌مدیره هلدینگ فناوری اطلاعات بانک شهر است. این عضو شورای شهر روز ۲۷ فروردین نیز در حاشیه جلسه شورا گفته بود که «به آقای زاکانی گفتیم شما برای داماد خود حکم مشاور زده بودید و این حکم را لغو کردید، الان می‌گویید با افتخار از دامادم مشورت می‌گیرم، پس معنی لغو حکم چیست؟!»

انتقادات از آقای داماد بیشتر شد

در روزهای اخیر بار دیگر موضوع دخالت داماد شهردار تهران در برخی تصمیم‌سازی‌های مدیریت شهری پایتخت در محافل خبری داغ شده و بعضی اعضای شورای شهر نیز انتقادات صریحی را در این زمینه مطرح کرده‌اند. این دسته از شورائیان معتقدند که یکی از زمینه‌های دخالت داماد شهردار، مربوط به صدور دستور واگذاری اختیارات و تجهیزات شرکت کنترل ترافیک به موسسه رایانه شهر توسط علیرضا زاکانی است که باعث ایجاد اختلافاتی بین بعضی نمایندگان پارلمان شهری با شهردار پایتخت شده‌است. البته اعضای شورای شهر تهران تأکید دارند که این اختلافات «کارشناسی» و «مدیریتی» است، و جنبه «سیاسی» ندارد. با وجود اینکه آبان ماه سال گذشته علیرضا زاکانی که در ابتدا دامادش را به‌عنوان مشاور شهردار تهران منصوب کرده بود، ناچار شد تحت فشار افکار عمومی حکم انتصاب این فرد را لغو کند، اما اخیراً مجدداً شائبه‌هایی درباره دخالت داماد شهردار در برخی تصمیم‌سازی‌های مدیریت شهری پایتخت مطرح شده‌است؛ به نحوی که حتی ناصر امرانی، عضو شورای شهر تهران در حاشیه جلسه روز یکشنبه ۲۷ فروردین شورا، وقتی درباره مباحث مطرح‌شده در جلسه هم‌اندیشی بین اعضای شورای شهر با شهردار تهران توضیح می‌داد، این جمله را بیان کرد «آقای زاکانی گفت که با افتخار از دامادم مشورت می‌گیرم». البته موضوع اصلی مطرح‌شده در جلسه هم‌اندیشی، مساله نقش داماد شهردار در مسائل شهری پایتخت نبود، بلکه بعضی اعضای شورای شهر تهران، انتقاداتی را نسبت به دستور شهردار تهران برای واگذاری اختیارات و تجهیزات شرکت کنترل ترافیک به موسسه رایانه شهر، تأکید کرد که «اخیراً معاونت حمل‌ونقل دستور داده که تمام فعالیت‌ها با قید فوریت به موسسه رایانه شهر منتقل شود و تصمیم به نوعی تمام شده بوده‌است. گویا مصلوبات ما اعتباری بیشتر از کاغذپاره نداشته، زیرا حتی کلمه‌ای مکاتبه با شورا صورت نگرفته‌است. این در حالی‌است که هر گونه تغییر در اساسنامه شرکت‌ها صرفاً با اجازه شورای شهر تهران امکان‌پذیر است.»